Planung Inklusives Nachbarschafts-
Zentrum fiir Marz und April

T RegelmaBige Uhr-Zeit | R
ag Angebote r-£eit | Raum
Montag 11:00 -
Offener Treff
bis Freitag rr 18:00 Uhr INZ
Handarbeits-Gruppe
fiir Senior:innen
Stricken, Hakeln usw. 10:00 - INZ
fiir e ten 7 " 12:00 Uhr
Dienstag Ur einen guten Zwec
Frihstlck 3 €, Quatschen
Musikalische Stunde
. . 16:00 Uhr INZ
- gemeinsames Singen
art im Pal - 00 —
Mittwoch Gartner im Palmen 15:00 Treff
garten - ab April 17:00 Uhr INZ
Gemeinsam Einkau- 11:30 - Treff
fen, Kochen, Essen 13:30 Uhr INZ
Donnerstag
14:00 -
Bastel-Angebot
9 16:00 Uhr | NZ
Kaffee-Klatsch mit ‘00 -
Freitag ) 15:00 INZ
Bingo-Angebot 18:00 Uhr




Veranstaltungen im Marz und April

5.3.

6.3.

7.3.

10.3.

11.3.

12.3.

14.3.

21.3.

23.3.

25.3.

27.3.

15:00 - 17:00
15:30 - 17:30
14:30 - 16:30
10:00 - 13:00
16:00 - 17:30
14:00 - 16:00
15:00 - 16:00
15:30 -17:30
18:00 - 22:00
16:00 - 17:30
14:00 - 16:00

Themen-Nachmittag:
Feminismus

GRASSI - Museum fiir
angewandte Kunst (Eintritt frei)

Feministisches Basteln

Sonntags-Friihstiick 3,50 €
Bitte anmelden 0341 58 000 39

Was passiert in der Welt?
Nachrichten in einfacher Sprache

Oster-Deko basteln 2,50 €
Vorlesezeit
Oster-Film / Club Nachmittag

Tanz in den Friihling (5 €)
Bitte anmelden 0341 58 000 39

Was passiert in der Welt?
Nachrichten in einfacher Sprache

Ostereier bemalen 2 €

Ostern bleibt das INZ
vom 29. Marz bis 1. April geschlossen



weitere Veranstaltungen Marz und April

3.4.

4.4.

8.4.

10.4.

11.4.

14.4.

17.4.

18.4.

22.4.

25.4.

27.4.

14:00 - 15:30 Themen-Nachmittag: Tag

15:

14:

16:

14:

15:

10:

15:

14:

16:

15:

18

30 -17:30
00 - 15:30
00-17:30
00 - 15:00
30 -17:00
00 - 13:00
00 -17:00
00 - 16:00
00-17:30
30 -17:00
:00 - 22:00

der dlteren Generationen

Museum der Bildenden Kiinste
Bitte anmelden 5800039 (3 €)

Frithlings-Spaziergang

Was passiert in der Welt?
Nachrichten in einfacher Sprache

Gemeinsam malen
Besuch auf der Kleinmesse

Sonntags-Friihstiick 3,50 €
Bitte anmelden 0341 58 000 39

Spiele-Olympiade
Traumfanger basteln

Was passiert in der Welt?
Nachrichten in einfacher Sprache

Themen-Nachmittag:
Was bedeutet Freundschaft?

Nachbarschafts-Tanz (5 €)
Bitte anmelden 0341 58 000 39



